

Viite

Asia

Taloudellisen kehityksen ja kaupan ministeriö toimii välittäjänä Venäjän metsäsektorin kehittämisessä

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-20; ITÄ-21; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-10

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM; YM/ALO; YM/KVY

Talkehin. varaministeri Arkadi Dvorkovitš totesi, että metsätalouden ja metsäteollisuuden kokonaisuus ei vielä hahmotu riittävän hyvin luonnonvaraministeriön ja teollisuusministeriön esittämien kehittämisohjelmien luonnoksista. Taloudellisen kehityksen ministeriöllä on tehtävänä koordinoida kehittämisohjelmien viimeistelyä ja toimia välittäjänä em. ministeriöiden välillä.

Sls **Nyberg** tarjosi 24.10 aamiaisen Talkehin. varaministerille **Arkadi Dvorkovitšille**. Mukana olivat mi **Vaskunlahti** ja ln **Veijola**. Dvorkovitš oli ollut yhteydessä teollisuusministeriön varaministeriin **Sergej Mitiniin** ja informoitu suomalais-venäläisen metsäsektorityöryhmän investointeja käsitelleen tapaamisen 15.-17.10 sisällöstä.

Dvorkovitš on esitellyt 01.10 julkisuudessa taloudellisen kehityksen ministeriön kantoja metsälain uudistamiseen ja näistä teemoista keskusteltiin myös aamiaisella. Hän totesi, että metsätalouden ja metsäteollisuuden kokonaisuus ei vielä riittävän hyvin hahmotu luonnonvaraministeriön ja teollisuusministeriön esittämien kehittämisohjelmien luonnoksista. Taloudellisen kehityksen ministeriöllä on tehtävänä koordinoida kehittämisohjelmien viimeistelyä ja toimia välittäjänä em. ministeriöiden välillä. Koordinoinnista vastaa Dvorkovitš. Venäjän Federaation hallitus käsittelee metsäsektorin kehittämissuunnitelmat tämän vuoden aikana, joten on mahdollista että päätökset on tehty ennen ministeri **German Grefin** 16.12 alkavalle viikolle suunniteltua Suomen vierailua. Dvorkovitš arvioi, että myös Kotlaksen kombinaattia koskeva kiista ratkeaa piakkoin. Hän yhtyi näkemykseen, että Venäjän metsäteollisuuden suurten yritysten vaikutus tehtäviin ratkaisuihin tulee olemaan merkittävä.

Metsäsektorin kehittämisen suurimpia avoinna olevia kysymyksiä ovat mm. seuraavat:

- Metsien vuokrasopimusten keston pidentämisestä ainakin 49 vuoteen ollaan jokseenkin yksimielisiä. Dvorkovitš totesi, että vuokrasopimusten tulee olla kiinnityskelpoisia ja vuokrauden jälkeen tulee vuokraajalle antaa mahdollisuus saada metsäalue omistukseensa. Luonnonvaraministeriö vastustaa omistuksen mahdollisuutta.

- Ministeriöt kannattavat metsiä koskevan toimivallan keskittämistä federaation hallitukselle ja sen alaiselle metsähallinnolle. Näin kuvernöörit menettäisivät päätösvaltansa metsiä koskevien vuokrasopimusten suhteen. Myös Dvorkovitš kannattaa tätä muutosta ja hän painottaa, että federaation tulee määrittää alan pelisäännöt. Kuvernöörien lisäksi muutosta vastustaa duuman luonnonvarakomitea.
- Dvorkovitš on esittänyt, että mitään uusia hallintorakenteita ei tarvita vaan metsäkompleksin ohjaamiseksi perustetaan taloudellisen kehityksen ministeriön, teollisuusministeriön ja luonnonvaraministeriön yhteinen koordinaatioryhmä.

Nyberg kutsui Dvorkovitšin Suomeen tutustumaan metsähallintoon ja metsäteollisuuteen. Alustavasti sovittiin ajankohdaksi maanantai 11.11. Myöhemmin keväällä voidaan järjestää myös retkeily teollisuuslaitoksille ja metsäkohteille. Sovittiin, että hänelle lähetetään Suomen metsäsäädökset ja muuta ajankohtaista materiaalia.

Asiaan liittyvänä jatkotoimena Nyberg laatii artikkelin johonkin moskovalaiseen sanomalehteen Suomen näkemyksistä metsäteollisuuden investointien edellytyksistä ja raakapuun kaupasta.

LIITTEET

-